UN' UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA - UNAD -
Universidad Nacional GERENCIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

EVALUACION FINANCIERA Y CUMPLIMIENTO DE DOCUMENTOS
PARA PROPUESTAS DE TRATACION

INVITACION PUBLICA No. 3 DE 2024

RENOVAR EL LICENCIAMIENTQ DE LOS PRODUCTOS MICROSOFT PARA LA UNAD, LOS CUALES PERMITEN EL DESARROLLO DE
OBJETO LAS FUNCIONES ADMINISTRATIVAS Y ACADEMICAS, DE ACUERDO CON EL MODELO PEDAGOGICO DE EDUCACION ABIERTA Y
A DISTANCIA QUE TIENE LA UNAD

PROPONENTE CONTROLES EMPRESARIALESS A S

NIT I 800.058.607-2 I FECHA mLmaoruI 14/08/2024
VALOR PRESUPUESTO OFICIAL [s 2.085.855.958,00 I IVAINCLUIDO :I
[ CUMPLIMIENTO EN DOCUMENTACION FINANCIERA

DOCUMENTACION EXIGIDA CUMPLIMIENTO
DOCUMENTO VIGENCIA EXIGIDA | PRESENTA VALORACION OBSERVACION
EXPEDIC.NO
COPIA DEL RUT N st sl CUMPLE FOLIO 22
DECLARACION DE RENTA 2023 Sl Sl CUMPLE FOLIO 114
CERTIFICACION DE ESTADOS FINANCIEROS 2023 st sl CUMPLE FOLIO 113
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA (BALANCE] 2023 sl si CUMPLE FOLIO 109
ESTADO DE RESULTADCS 2023 sl sl CUMPLE FOLIO 110
|ESTADO FLUJOS DE EFECTIVO 2023 Sl Sl CUMPLE FOUO 111
ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO 2023 Si Sl CUMPLE FOUO 112
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 2023 Si S| CUMPLE FOLIO 88 AL 108
DICTAMEN E.F. REVISOR FISCAL 2023 st sl CUMPLE FOLIO 84 AL 87
DOCUMENTO IDENTIDAD CONTADOR NA. st sl CUMPLE FOLIO 115
TARJETA PROFESIONAL CONTADOR ACTUALIZADO B S| CUMPLE FOLIO 117
CVAD. CONTADOR 3 MESES G S| CUMPLE FOLIO 119
DOCUMENTO IDENTIDAD R. FISCAL NA. ] st CUMPLE FOLIO 118
TARJETA PROFESIONAL R.FISCAL ACTUALIZADO Sl Sl CUMPLE FOLIO 116
CVAD. REV. FISCAL 3 MESES Sl Sl CUMPLE FOLIO 120
RESULTADO PRESENTACION DOCUMENTACION FINANCIERA EXIGIDA S CUMPLE
OBSERVACION EL PROPONENTE CUMPLE CON LA INFORMACION FINANCIERA SOLICITADA

NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA PAULA ANDREA AGUIRRE PEREZ
CARGO CONTADORA UNAD

DAY
JJ



CONTINUACION EVALUACION e tssrsssemmserasasssman

INVITACION PUBLICA No. 3 DE 2024

PROPONENTE | CONTROLES EMPRESARIALES S A S |
o | 800.058.607-2 FECHA EVALUACION | 14/08/2024 |

[ EVALUACION FINANCIERA |

EN ATENCION AL NUMERAL 8,2-ASPECTOS FINANCIERDS- LA SIGUIENTE INFORMACKON ES TOMADA DEL RUP ¥ 5£ CONSULTARA LA DOCUMENTACION FINANCIERA CONTENIDA EN EL NUMERAL 4,17 DE LOS
TERMINDS DE REFERENCIA. SI EL PROPONENTE ES UNION TEMPORAL O CONSORCIO, SE DEBERA DILIGENCIAR LA INFORMACION DE FORMA SEPARADA. INDICANDO EL PORCENTAJE DE PARTICIPACION DE CADA

FACTOR DE CONVERSION X

Ung

CONTROLES EMPRESARIALES SAS TOTAL
rce| e Fai pac en e nsorcio y/o
Union temporal
CONCEPTO VR. REPORTADO ARO 2023 VR. REPORTADO ARD 2023 VR. REPORTADO ARIO 2023
ACTIVOS CORRIENTES $ 215.167.056.522,00 | $ B 215.167.056.522,00
ACTIVOS NO CORRIENTES 5 38,784.934.035,00 | $§ $ 38.784,934.035,00
TOTAL ACTIVOS $ 253.951,990.557,00 | § $ 253.951.990.557,00
PASIVOS CORRIENTES $ 156.459.534.540,00 | $ 5 156.459,534.540,00
|RESERVAS $ - |3 $ . E
PASIVOS NO CORRIENTES S 5.844.080.784,00 | § 5 5.844,080.784,00
TOTAL PASIVOS $ 162.303.615.324,00 | $ $ 162.303.615.324,00
TOTAL PATRIMONIO 5 91,648,375,233,00 | $ B 91.648.375.233,00
TOTAL UTILIDAD OPERACIONAL $ 35.127.020.603,00 | $ S 35.127.020.603,00
TOTAL UTILIDAD NETA 5 - 5 5 -
GASTO POR INTERESES $ 1.901.976.038,00 | $ s 1.901,976.038,00
$ $
CAPITAL DE TRABAIO MAYOR AL DEL VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL ls 625.756.787,40 |
Exigido
INDICADOR FORMULA CALCULADO RUP VALORACION
Criterio valor
Activo Corriente
|INDICE DE LIQUIDEZ st corriants Hor a lgual 20,1 o 138 137 CUMPLE
Pasivo Total / Activo
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO Total menor o Igual al 85% 85% 63,9% 0,63 CUMPLE
|Activo Corrients - mayor al 30%
CAPITAL DE TRABAIO i galiig presupuesto ofichl $ 625,756,787 58.707.521.982 N/A CUMPLE
RESULTADO EVALUACION INDICADORES FINANCIEROS | S| CUMPLE
RESULTADO GENERAL EVALUACION FINANCIERA | S| CUMPLE

OBSERVACION

LOS ASPECTOS FINANCIEROS CUMPLEN CON LOS CRITERIOS ESTABLECIDOS

NOMEBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA

CARGO

FIRMA

PAULA ANDREA AGUIRRE PEREZ
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